
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Prorettore Vicario
  Anno 2021 

  

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”, 

emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 155 del 2 febbraio 2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 9 del 2 febbraio 2021, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di due posti di professore Ordinario 

ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 240/2010, di cui uno per il settore concorsuale 

06/E1 (Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare), settore scientifico disciplinare MED/22 (Chirurgia 

Vascolare) per il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

VISTO il decreto rettorale n. 716 del 13 maggio 2021, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva 

sopracitata; 

VISTO il decreto rettorale n. 892 del 14 giugno 2021 di decadenza del prof. Carlo Pratesi da 

membro della commissione giudicatrice succitata, in considerazione della sussistenza di 

cause di incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. e cause di conflitto di interessi emerse 

a seguito della presa atto dell’elenco dei candidati; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica di 

designazione del nuovo nominativo per la rinnovazione della composizione della suddetta 

commissione giudicatrice in sostituzione del prof. Pratesi, indicando in particolare il Prof. 

Franco GREGO, Ordinario per il SSD MED/22 presso l’Università degli Studi di Padova, 

DECRETA 

la rinnovazione della commissione giudicatrice di cui alle premesse, che risulta così 
composta:  

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica: un posto 

Settore concorsuale 06/E1 Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare 

Settore scientifico disciplinare MED/22 Chirurgia Vascolare 

Prof. Franco GREGO, Ordinario, Università degli Studi di Padova (SSD MED/22) commissario 

designato 

Prof. Gianluca FAGGIOLI, Ordinario, Università degli Studi di Bologna (SSD MED/22) 

commissario sorteggiato 

Prof. Mauro FERRARI, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD MED/22) commissario 

sorteggiato 

La commissione è tenuta a concludere i lavori entro quattro mesi dalla data del presente 
decreto. 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Il termine perentorio di quindici 
giorni per eventuali istanze di ricusazione ai sensi dell’art. 10 del “Regolamento per la 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html




 
 

 

 

2 

 

disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati” di cui al D.R. 466/2019, decorre 
dal giorno di pubblicazione del presente decreto di nomina o dal giorno in cui il candidato ha 
potuto avere conoscenza della causa di ricusazione, purché anteriormente alla data della 
prima riunione della Commissione.  

bb/Firenze,  

 Il Prorettore Vicario 

 Prof. Andrea Arnone 


		2021-07-02T15:08:01+0200
	ARNONE ANDREA




